
Freundeskreise Deutschland Ansprechpartner/in Email Telefon 

für Deutschland Ute-Bärbel Rose, Niederkassel UBRose-Niederkassel@t-online.de 02208/1049 

    

„Oker-Minis“ Braunschweig Bettina Kahnt, Braunschweig oker-minis@web.de  

„Im Dutzend winziger“ Düsseldorf Eva-Maria Seeberger e.m.seeberger@t-online.de 0211/292318 

Erftstadt Gerda Weitz, Erftstadt-Lechenich gerda.weitz@gmx 02235/73064 

Piccolino Köln Irmgard Gatzan, Bonn-Tannenbusch i.gritzan@gmx.de 0228/666792 

Mini-Hexen Raum Westfalen Maria Herzig, Iserlohn-Kalthof mini-und-mehr@gmx.de 02371/152360 

Minis in 1:12 – Raum Ahlen, Münster, Soest, Hamm Bärbel Epping epping-ahlen@t-online.de 02382/2478 

Miniwelt Wesel Stephanie Fröhbus, Wesel sternchen_1405@yahoo.de 0281/1633932 

Linker Niederrhein Roswitha Lehne, Rheinberg roswithalehne@gmx.de 02843/60174 

Berlin-Brandenburger Mini-Hexen Dagmar Ritter  033056/93345 

„Lütte Nordlichter“ Carmen Seidler, Hamburg  040/6433249 

Hamburg Petra Wruck, Schenefeld mupwruck@t-online.de 040/8302849 

„Minipatch“ Helga Jüptner, Hammah jueptner.hammah@t-online.de 04144/4917 

Bremen Petra Schmidke, Bremen petra@schmidtke-hb.de 0421/702317 

Kleeblatt-Miniaturliebhaber Monika Buchholz, Colnrade wichtelv@t-online.de 04221/20881 

„Kieler Sprotten Ute Matz + Evi Otto, Kiel evi1946@yahoo.de 0431/524894 

Region Hannover Marion Zakrzewski, Laatzen mzack@arcor.de 05102/5540 

Bastelchaos im Osnabrücker Raum Gabriele Hikade, Osnabrück 
oder Margrit Bieganski 

 
embee@gmx.net 

05406/9810 – abends 
 

Minifreunde Rhein-Main Marion Roggendorf, Gustavsburg marion.roggentorf@web.de 06134/757530 

Rhein-Main Gabriele Laufer, Kelkheim laufer-kelkheim@t-online.de 06195/709854 

„Spätzle Connection“ Jacqueline Midon, Stuttgart jackie-uli@web.de 07123/14328 

Schwaben Elke Ebinger, Lorch elke@miniaturpuppen.de 07172/911675 

Miniaturisten München Marianne Kienast, Altomünster m_kienast@yahoo.de 08254/1283 

„Fünf-Seen-Land“ Monika Goßlau, Huglfing monika@norbert-gosslau.de 08802-901745 

Puppenhausfreunde München Barbara Pinzenöller, München puppenhausfreunde-muenchen@web.de 089/498299 

1:12-Gruppe Würzburg Gerda Brändler  0931/6607114 
Fax 0931/6669159 

Oberfränkische Minis Gabriele Voigt-Handke gvh-mini@gmx.net 09571/755515 

Mini-Niederbayern Ulrike Wockauer, Winzer mini-niederbayern@wockauer.de 09901/94772 

    

    

Freundeskreise Österreich    

Miniaturenrunde Wien Luise Christian, Wien aloisia.christian@chello.at +43 (0)1/9824696 

Wiener Melange Brigitte Stauch stauch.brigitte@gmx.at  

Freundeskreise Schweiz    

Schweiz Martin Isenschmid, CH-Bern info@atelier1-12.ch +41 (0)31/3320548 

Nordwestschweiz Nicole Halbeisen, CH-Reinach flyingfunny2002yahoo.de +41 (0)61/7132652 

 


